Приложение № 2а

В Правление СРО ААС
от Претендента – аудиторской организации

(место для ввода текста)
(наименование)
в лице
(место для ввода текста)
(должность)
(место для ввода текста)
(ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять
(место для ввода текста) в члены СРО ААС.
(наименование организации)

(место для ввода текста)
(наименование организации)
обязуется выполнять все требования Федерального закона Российской Федерации «Об аудиторской деятельности», других федеральных законов и принятых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов и нормативных актов Банка России, , стандартов аудиторской деятельности, правил независимости аудиторов и аудиторских организаций, кодекса профессиональной этики аудиторов, Устава СРО ААС, Положения о членстве СРО ААС и других локальных нормативных актов СРО ААС; проходить внешний контроль деятельности СРО ААС и участвовать в осуществлении СРО ААС внешнего контроля деятельности других членов СРО ААС, своевременно и в полном объеме уплачивать обязательные взносы в СРО ААС.

(место для ввода текста)
(наименование организации)
обязуется в соответствии с ч. 8 ст. 19 Федерального закона от 30.12.2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» в письменной форме уведомлять СРО ААС о всех изменениях содержащихся в реестре аудиторов и аудиторских организаций сведений в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего за днем возникновения таких изменений.

___________________________________________________________________________________
Приложения: документы, необходимые для вступления в члены СРО ААС согласно описи.

	«     » (место для ввода текста) 20     г.
	(место для ввода текста)/ __________________
                                (ФИО, подпись)

МП (при наличии)